
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o / i?!! DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Resolução 229/2007,

RESOLVE:
1 - EXONERAR WAGNER FERREIRA XAVIER, matrícula nO 15.841,

do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do gabinete parlamentar do Deputado
Leonardo Prudente, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor Especial,
CL-14, no Gabinete da Mesa Diretora. (REQ)

2 - EXONERAR ANTONIO CARLOS DE SOUZA, matrícula nO 17.047,
do Assessor Especial, CL-14, do Gabinete da Mesa Diretora, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o cargo de Assessor Jurídico, CL-12, na Procuradoria Geral. (LP)

3 - EXONERAR HELENA MARIA DE LIMA, matrícula nO 17.376, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-lO, do gabinete parlamentar do Deputado Alírio Neto,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-li, no referido
gabinete. (LP)

4 - EXONERAR MARCELO DE OLIVEIRA CORDEIRO, matrícula nO
18.044, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar do Deputado
Alírio Neto, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03,
no referido gabinete. (LP)

5 - EXONERAR FLAVIO LEMOS DE OLIVEIRA, matrícula nO 17.043,
do cargo de Assessor Jurídico, CL-12, da Procuradoria Geral. (LP)

6 - EXONERAR KATIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS CARDOSO,
matrícula nO 17.856, do cargo de Secretario Parlamentar, SP-05, do gabinete
parlamentar do Deputado Alírio Neto. (LP)

7 - EXONERAR KAVRA DANTAS DE CARVALHO ROCHA, matrícula
nO 17.822, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do
Deputado Alírio Neto. (LP)

8 - EXONERAR ASTROGIi..DO CAMARA LIMA, matrícula nO 17.946,
do cargo de Secretario Parlamentar, SP-02, do gabinete parlamentar do Deputado
Alírio Neto. (LP)

9 - EXONERAR LUIZ EDUARDO FERNANDES LEAL, matrícula nO
17.810, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do Deputado
Alírio Neto. (LP)

re ublicado



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o ! tJ <j DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Resolução 229/2007,

RESOLVE:

1 - EXONERAR WAGNER FERREIRA XAVIER, matrícula nO 15.841,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do gabinete parlamentar do Deputado
Leonardo Prudente, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor Especial,
CL-14, no Gabinete da Mesa Diretora. (REQ)

2 - EXONERAR ANTONIO CARLOS DE SOUZA, matrícula nO 17.047,
do Assessor Especial, CL-14, do Gabinete da Mesa Diretora, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o cargo de Assessor Jurídico, CL-12, na Procuradoria Geral. (LP)

3 - EXONERAR HELENA MARIA DE LIMA, matrícula nO 17.376, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-10, do gabinete parlamentar do Deputado Alírio Neto,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-15, no referido
gabinete. (LP)

4 - EXONERAR MARCELO DE OLIVEIRA CORDEIRO, matrícula nO
18.044, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do Deputado
Alírio Neto, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03,
no referido gabinete. (LP)

5 - EXONERAR FLAVIO LEMOS DE OLIVEIRA, matrícula nO 17.043,
do cargo de Assessor Jurídico, CL-12, da Procuradoria Geral. (LP)

6 - EXONERAR KATIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS CARDOSO,
matrícula nO 17.856, do cargo de Secretario Parlamentar, SP-05, do gabinete
parlamentar do Deputado Alírio Neto. (LP)

7 - EXONERAR KAVRA DANTAS DE CARVALHO ROCHA, matrícula
nO 17.822, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do
Deputado Alírio Neto. (LP)

8 - EXONERAR ASTROGILDO CAMARA LIMA, matrícula nO 17.946,
do cargo de Secretario Parlamentar, SP-02, do gabinete parlamentar do Deputado
Alírio Neto. (LP)

9 - EXONERAR LUIZ EDUARDO FERNANDES LEAL, matrícula nO
17.810, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do De~utado

Alírio Neto. (LP)

,//~-

Brasília,/ /6' de fev lro de 2009.

eputado LE DO PRUDENTE
residente


